به نظر می رسد که شباهت بسیار زیادی بین اندیشه ی فارابی و دیدگاه های افلاطون و ارسطو
وجود دارد و گویا فارابی از دیدگاه آنان نیز استفاده کرده است )رک. ارسطو، 1364: 4 - 6(، هرچند
که توصیف مدینه های غیرفاضله توسط فارابی نشانگر آگاهی او از شرایط بسیاری از جوامع عصر

خود وی می باشد.

ديدگاه ابن خلدون درباره ى خاستگاه اجتماعى و انسان شناسى هنرها
ابن خلدون در سال 732 / 1332 در تونس متولد شد و در بیست سالگی دبیر سلطان تونس شد. او
در طی زندگی سیاسی خود بارها به مشاغل دیوانی پرداخت و در بسیاری از موارد مشکلاتی نیز
مانند حبس، فرار و تبعید برای او پدید آمد. او در ضمن کارهای دیوانی به کسب دانش های معمول
زمان خود نیز می پرداخت. او در سال 779 هجری به مدت پانزده ماه در قلعه ی ابن سلامه کتاب خود
را نوشت و طی سال های بعد آن را با استفاده از منابع کتابخانه ی تونس و سپس مصر توسعه داد. او
حدود بیست و چهار سال در مصر ماند و به امر سلطان آن جا به سمت قاضی القضاة پیروان مذهب
مالکی منصوب شد. او در سفری که به سوریه کرد با امیرتیمور که دمشق را به محاصره درآورده بود،
دیدار کرد. او در سال 808 / 1406 در قاهره درگذشت )شیخ، 1363: 7(. بخشی از کتاب مقدمه ی
ابن خلدون در 1806، سپس مقاله ای درباره ی او در 1821 به زبان فرانسه و در 1835 به زبان انگلیسی

نوشته شد و کتاب مقدمه در 1863 به زبان فرانسه و سپس به انگلیسی ترجمه شد )همان: 13(.